JL 3258; AL 10.30; Ctp 3.29 addn]

¹ NB that this is also added at the end of Bk XVII by R.

² Item de eodem FHM; om. R

³ Lemonetine FH

⁴ ac RF; et HM

⁵ supradictus M; predictus RF

⁶ optime M; legitime RF

⁷ neque M; nec RF

307

¹Zacharias papa Theodoro episcopo Ticinensi²

Zacharias episcopus servus servorum Dei, reverendissimo et sanctissimo fratri Theodoro episcopo ecclesie Ticiniensis³. Pitacium quod⁴ nobis tua veneranda⁵ fraternitas obtulit, per quod nos sciscitari curasti, si liceat filium cuius pater alterius filiam ex sacro baptismate⁶ susceptam, id est spiritualem eiusdem patris filiam (quod dici crudele est), in matrimonio accipere, quod apud te enormiter asseruisti contigisse.

¹ Non licere aliquem filiastram patris sui in matrimonium ducere, et si duxerit separari debere. *add. as rubr. M*

² ep. Ticinensi CRPV²BD; ep. Ticiniensi V; ecclesie Ticiensi (Ticinensi Fr) M

³ eccl. Ticinensis C²R²PBD; eccl. Ticiensis CR; eccl. Ticensi M

⁴ quod om. Fr

⁵ tua ven. CRPVB; rev. vestra D; tua reverenda M

⁶ baptismate CRPVB; fonte DM

Sed bene tua sancta fraternitas compertum habet, quod Dominus Moysi precepit dicens, Turpitudinem patris tui ne revelabis⁷, et turpitudinem matris tue non revelabis, turpitudinem sororis tue non revelabis, turpitude enim tua est. Turpitudinem enim⁸ revelare dicitur, ⁹dum a propria consanguinitate precipimur¹⁰ abstineri¹¹, multo magis a spirituali patris nostri filia omni occasione aut arguento seposito sub nimia distinctione nos cavere convenit, ne iram divini examinis incidat, si quis tali facinori mixtus minime restrinxerit freна luxurie. Unde et omnes¹² omnino cavendi sunt¹³ talis sceleris commixtione, ne in eternum pereant. Sed is¹⁴ qui huius perniciose temeritatis anime sue salutem despiciens impio se miscuerit¹⁵ matrimonio, per omnia tua fraternitas studeat separare, et penitentie digne submittere, quatenus ab eterna eruti dampnatione animas eorum lucreris prestante Domino.¹⁶ De filiis autem qui ex eis nati esse probantur retulisti si liceat eos coniugio copulari. Sed hi cur prohibeantur a coniugio, aut pro huiusmodi penitentiam agere compellantur, dum ex hoc absque condempnatione¹⁷ esse perhibentur quia non pater pro filio, neque filius pro patre sustinebit tormenta, dicente Domino per prophetam Anima patris est mea¹⁸ et anima filii est mea¹⁹, anima que peccaverit²⁰ morietur. Sed et, frater charissime, de his dixisse sufficiat. Cave autem ne aliter agere subiectis concedas, ne a recto tramite inveniaris deviare.